obulus Chilō: Bias Pittacus. His annumerāt pleriq; Anachar
sim Scytham: Mysonem Chinaeum. Pherecydem Syrū: Epi
menidēg; Crethensem. Addunt alii Pisistratum Tyrannum:
& bi quidem sapientes dicti. Enim uero phīe duo fuere princi
pia: unum qđ ab Anaximandro: alterū qđ a Pythagora flux
it. Anaximādri Thales preceptor fuit. Pythagore uero Phe
rekydes. Appellatūq; est id phīe genus Ionicū: qđ Thales ex
Ionia fuerit Milesius quippe Anaximādrū instituit. Hoc aut
Italicnm: quod illius auctor Pythagoras in Italia ut plurimū
philosophatus sit. Desinit autē Ionica quidem i Clitomachum
Chrysippum & Theophrastum: Italica in Epicurum. Quippe
Thalet successit Anaximandet: Anaximandro Anaximenes
Anaximeni Anaxagoras. Anaxagore Archelaus: ei uero So
crates qui prior ethicē inuenit. Hunc uero tum Socrati re
liqui: tum in primis Plato: qui ueterem Achademiam instituit.
Platonī Speusippus: & Xenocrātes ei Polemo: Polemō Crā
tor & Crates. Cui Archesilaus qui mediā induxit Achademiam
fi Lacydes: qui nouam Achademiam inuenit. Lacydi Carne
ades: eiq; Clitomachus. Atq; in hunc modum in Clitomachum
desuit. Sic autē in Chrysippum Socrati successit Anthisthenes:
Anthisteni Diogenes Cynicus: ei uero Crates Thebanus Cra
ti Zeno Cittieus: Zenoni Cleantes cui Chrysippus in Theo
phrastum uero sic desuit. Platonī succedit Aristoteles: Aristot
eli uero Theophrastus: & hunc quidem in modū Ionica phīa
desinit. Porro Italicē hec series fuit, Pherecydi Pythagoras:
Pythagore Teluges filius successit, Ei Xenophanes cui
Parmenides: huic Zeno Eleates: Leusippus Zenoni Demo
critusq; Leusippo: Democrito complures. Sed inuenit reliquos
Nausiphanes: Naucidesq; celebrant. Eis uero suo ordine suc
cessit Epycurus. Phī autē generaliter in duo genera distribuū
tur: alteri ex his docimatici sunt dicti: quicunq; de rebus ue
luti comprehendibilibus disserunt. Alteri Ephēstici: qui ascē
sum continent & de rebus ita disputāt: quasi cōprehendi non
possint. Ex his pleriq; ingenii sui monumenta reliquerunt Alii
nihil penitus scripsere. His ut quidem uolunt: Socrates annu
meratur. Scilicet item Philippus Menedemus Pyrrho Theo
dorus: Carneades: Bryso: Pythagoras etiam secundū quosdā
Aristochius: preter epistolās paucas. Alii sunt qui singula tā
tum opuscula scripserūt. Melissus Parmenides & Auaxago
ras Plura scripsit Zeno: plura Xenophanes: Democritus: A
ristoteles: Epurus: Chrysippus aliq; complures phōrum: Alii
a Ciuitatibus sunt appellati: ut Eliēs: Megarenses: Eretti

ci: & Cyrenaici. Quidā a locis: ut Academici: Stoici. Ab euen-
tibus alii: ut Peripatetici. Nonnulli a pbris: ut Cynici. Alii ab-
affectibus ut Eudemoniaci. Quidam ab elationis fastu ut qui-
se Phialethes: id est ueritatis studiosos: siue Eclecticos: & a/
nalogeticos uocat. Sunt item qui a preceptotibus sunt dicti:
ut Socrati & Epicurei. Atq; alii quidē quod de natura rerū:
scripsere Physici. Aliiq; circa mores potius se occuparūt Ethic
i. Ceteri a dissidente dialectici uocati sunt: hi scilicet q; uer-
borum ac rationum acumē in pugnant. Diuidit autem phia in
partes tres: Physicam: Ethicam: & Dialecticam. Physice p
rimum est de mundo: & de his que sunt in eo dissente re. Ethicē
uero de uita moribusq; tractare. Porro Dialectice ambarum
partium afferre ratiōes. Sola usq; ad Archilaū Physica uiguit:
A Socrate ut dictum est Ethica initium sumpsit: & a Zenōe
Eleate Dialectica. Ethicē pars in sectas decē scindit: Acha-
demicam: Cyrenaicam: Eliacam: Megaricam: Cynicā: Ere-
tricam & Epicuricam. Peripateticam: Stoicam Dialecticam
Veteris Achademie princeps fuit Plato: medię Archesilaus:
noue Lacydes Cyrenaice: Aristippus Cyreneus: Eliacē Phe-
don Eliensis: Megaricē Euclides Megarensis: Cynicē An-
tisthenes Atheniensis: Eretricē Menedemus: Eretricē Di-
ialecticē Clitomachus Calcedonensis: Peripateticē Aristote-
les Stagerites: Stoicē Zeno Cittieus. Porro Epicurea ab au-
ctore ipso appellata est. Ceterū Luppobonus in. li. de Sectis:
nouem ait fuisse sectas atq; instituta: ex his Megaricā primo
loco constituit: secundā Eretricā: tertio Cyrenaicā: quarto E-
picureā: quinto Anicetā: sexto Theodoriam: sept̄o Zenoniā
eandemq; Stoicam cœtauo Academicam ueterem nono Peri-
pateticam. Cynicē autem & Eliacē atq; Dialetice nullā mēti-
onem facit Ea uero que Pyrrhonia dicitur, ppter obscuritatē
a plurimis repudiāt. Hanc ipsam tamē pleriq; secundū aliqd
sectam esse dicūt secundum aliqt negant. Eam deniq; sectā
dici aiunt: que rationē aliquam iuxta id quod apparet & i pm
tu est sequit aut seq uidetur. Secundū quod & Scepticen non
incongrue sectam appellabimus. Verum si sectam intelligi-
mus appellationem ex iis docmatibus constantem que sibi p
is consentiant non iam appellabitur secta. Neḡ enim docmata
sine decreta habet Ista de phie in cunabulis prouectibus par-
tibus sectisq; breuiter diximus. Quanq; & āte paululū Eclec-
tica quedam secta a Potamone Allexandrinō iuecta est. Qui
de singulis sectis queq; sibi placuerē selegit. Visum autē illiē
ut in institutione sua fateā multiplex esse ueritatis examē Al

terum scilicet a quo iudicium fiat hoc est principale. Alterum p
quod idest solertissimam intimam imaginem. Initiaque rerum omnia
materiam & qualitatem effectionem quae locum ex quo scilicet
& a quo & ubi & in quo. Finem uero ad quem cuncta referantur
uitam esse ait omni uirtute perfectam: non absque corporis na-
turalibus externisque bonis. Sed iam de uiris ipsis cuiusmodi fu-
erint: dicendum. Ac primum de Thalete.

H A L E S . itaque ut Herodotus: Dirus: ac De-
mocritus auunt: patre Examyno: matre cleobu-
lina ex Thelidarum familia: qui Phoenicum no-
bilissimi: a Cadino & Agenore originem ducunt
Platone quoque teste natus: primusque sapiens uocatus est: quo
tempore Damasius Athenis princeps erat. Sub quo septem quoque
sapientes appellati sunt. Demetrius Phalerius in descriptione
principum memit. Miletia autem cuius inscriptus est. Profectus
cum Nelaeo ex Phoenice: cum ille patrio solo excidisset: siue
ut pluribus uisum est: indigena Milesius & claro genere fuit
Post rei. pugnacum negotia se se ad contemplandam rerum naturam
transtulit. Sane iuxta quosdam nullum ingenii sui monumentum
dereliquit Nam que in eum refertur nautica astrologia phœci
famulisse perhibetur. Callimachus inuentorem fulle minoris
uræ: ac notasse illius stellas tradit: qua phœnices nauigant. Se-
cundum quosdam duo sola conscripsit: de conuersione s. exequi/
noxio. cetera facilia esse ad precipiendum arbitratus. Putant plu-
rius: primum Astrologie seruetarium Solis defectus con-
uerstionesque predixisse: ut ait Eudemus in ea: quam de Astro-
logia scripsit historia. Quo circa Xenophanem & Herodotum
illum maxime fulle miratos Idipsum autem Heraclitus De-
mocritusque testantur. Sunt qui illum Inmortales animos pri-
mum dixisse alseuerent. ex quibus est Cherillus poeta: primus
& solis cursum a conuersione in conuersione repperit. Solisque
magnitudini Lunarem orbem comparatum septingentesimam
& uicesimam illius partem esse: prior ut quibusdam placet: dix-
it. primus etiam mensis ultimam triacada idest trigesimam
uocavit de natura quoque prior ipse differuit inanimatis etiam
animas illam inesse putauisse: Aristoteles & Hippias auctores
sunt coniicienter id ex magnete lapide & succino. Ab Egypti-
is uero percepta Geometria disciplia: primū descripsisse circuli
triangulum rectis lateribus & immolasie boue refert Paphila.
Alii Pythagoram dicunt ut Apollodorus supputat. Porro

6

que callimachus ait. Euphorbum phrygem inuenisse scalena
& trigona & queq; ad lineq; speculationē ptinent ea iste auxit
atq; propagauit. Constat illum & rei per. Commodis optime.
confuluisse. Nam cum sotios milesios. Croesis habere oraret:
obstitit ille. Eaque res postmodum Cyro uictoria potito salus
ciuitatis fuit. solitariam eum ac priuatā uitam adamasse tra/
ditis Heraclides. Quidam uxorem duxisse filiumq;. Cadistū
pcreasse. Alii Cēlibem pseuerasse: sororisq; filiū sibi adoptasse
ferūt &. cū rogaretur cur filios non procreatet: quod filiorū
amore non teneretur: respondisse. urgenti macu ut se matru/
monii uinculis astringeret: Adhuc intempestiuum esse dixit.
Emensa fero iuuēta cum sibi illa acrius inisteret: Iam inquit
intempestiuum ē. Sribit autem hieronimus rhodius ī secūdo
cōmentariorum eum cum uellet ostendere q̄ sit facile. ditari
precognita futura ubertate conduxisse olearia. pecuniasq; in/
numerā sibi comparasse. Principium omniū aquam esse dixit.
& animatum mundum ac exdemonibus plenum: anni tēpora
illorumq; uicissitudines priorem inuenisse ferunt eumq; intre/
centos sexaginta quinq; dies diuisse. nullo preceptore usus ē:
Nisi ī quantum egyptiis sacerdotibus eo profectus familiari/
ter inhesit. potro hieronymus mēsum esse Pyramides umbrā
adseruando memorē tradidit: quādo nobis equa magnitudine.
sunt thrasybulo quoq; milesiorum Tyranno: ut ait. Minies:
coniunxit. Que uero de tripode a piscatoribus inuento sapi/
entibusq; a plebe milesiorū dedicato memorantur: manifesta
sunt. Aiunt enim ionicos adolescentes quosdā a piscatoribus
milesiis iactum retis emisse. capto de inde exeducto tripode
orta contentio nō ante sedata est: q̄ delphos a milesiis missum
responsum que a deo est illius esse debere: qui omnes sapientia
excelleret Datur ergo thaleti: thalesq; illum alii dat & rursus
alius alii: donec adsolonem uentū est. Qui deum primū esse:
sapientiag; asserens illū delphos misit. Ista calimachus in iābis
aliter tradit accepta scilicet a leandro milesio. cathytlē enim
quempiam arcadem phialam reliquisse. atq; mandasse dari sa/
pienti primo. datamq; thaleti ac per orbem rursum. Thaleti
bathiclis quam ille appollini didymo misit: sic dicens. thales
examyi filius milesius apollini. delphinio grecorum. premiū
bis nactus. Qui autem circūtulerat phialam cathyclysis filius
therion uocabatur: ut eleusis ait in libro de. Achille. & alexo
Mynduis in nono fabulosorum. Eudosiū autē ciridius euā/
thesq; milesius aiunt croesum amicū quendā aureum poculū
A rege accepisse: ut illud sapientissimo grecorū daret ipsūq;

T'haleti dedisse. peruenisseq; ad chilonem. ei uero cū apythio
quere ret: quishā esset se sapientior: Responsum esse mylonē
de quo suo loco dicemus Hunc. Eudoxus pro cleobulo: Plato.
pro periandro ponit quia autē pythium rogauerat: anacharsis
fuit. Daedalus Platonius & clearchus phialam a Croeso ad
Pittacum missam: atq; ita in orbem circum latā ferunt. andro
uero in tripode argeuos ait uirtutis p̄mū sapientissimo gr̄z/
corum Tripoda constituisse eūq; Aristo demū spaciātā fuisse
iudicatum. quem item concessisse chiloni pecuniosns quisque
excellens est m̄gminit aristodemī Alteris quoq; asserens dictū
illud apud Spartiatā celebre: pecunie uit pauper uero nemo
bonus est: ad Aristodemū referri: Pleriq; a periandro ad thra/
sybulum milesiorum Tyrannum onustā nauē missā referunt.
Ea uero cum circa eorum mare naufragium fecisset: inuentū
post a piscatoribus. Tripodeim: qui ea uehebatur. phanodicus
circa mare atticum repertum: atq; in urbein pelatum scribit
factaq; contione ex decreto publico Bianti missum. causā suo
loco dicemus: Cū de Biante Dicendum erit. Alia a. Vulcano
fabrefactum tradunt: ac pro munere pelopia Deo datū: Cū .
ille uxorem duceret demum ad Menelaum puenisse. raptūq;
cum Helena ab alexandro in eorum mare fuisse iactatum Ā
lancēna. rixarum causam fore asserente: post lapsum tēporis:
cum quidam illic lebedii retis iactum mercati essent: tripoda
quoq; fuisse comprehensum & ex orto cū piscatoribus: Iurgio
eorum ascendissent quos interfuerat orta cōtentio: nibilq; p/
ficerent: miletumque erat metropolis: eam rem detulerunt.
missi a milesiis legati: qui eam rem componerent: infecto ne/
gotio reuersi sunt. Milesi ut se contenti uiderunt: aduersus
choos armis decernere pgunt. pluribusq; hinc mō cadētibus;
diuino oraculo responsum est: Sapientissimo dandū tripoda.
Mox in thaletem utr̄que partes consenserūt hunc ille post/
modum dydimō deuout appollini. Chois itaq; responsum nō
ante quieturam contentionē q̄ aureum tripoda vulcani opus
in mare iactatū ex urbe educerēt & ad eius uiri domū ferret
qui presentia: & p̄terita: & futura nosset: Milesi ut supra iā
diximus responsum uiro illi dandū: qui sapientia primus esset
omnium. Sed de his hac tenus. Hermippus autē in uitis ī hūc
refert: quod a quibusdam de socrate dicit̄. Aiebat enim inq̄t.
trium maxime rerūn cause gratias se fortunę agere. Primo
quod homo nō belua: deinde quod uit non mulier: tertio quod
graenis natus esset non barbarus. ferēt cum domo exit&c: in/
spiciendorūm siderum causa insubiectam scrobem incidisse .

peiulantiq; probro dictum ab anu domestica: Qua ratione.o.
 Thales que in celis sunt comprehensurum te arbitraris: q ea:
 que sunt ante oculos: uidere no uales: Astronomie sane fuisse
 studiosissimum & Tu non sciuit: qui illū insilis eius rei laudat:
 portoque ab eo scripta sunt: ad Ducentos uersus pertingere
 lobon Argivus auctor est 'in scriptoq; imaginu ipsius uerlus:
 mileti in ionia nutritum: Astrologumq; fuisse: & esse antiquis
 simum: sapientia testari. Que uero ipsius celebrentur: ista esse
 Non multa uerba prudentis animi iudicium sunt. unum aliq;
 sapiens diuina. unum quipiam preclarum elige. solues enim
 loquacium infinitos sermones uitorum: fetuntur eius: & iste
 sententie antiquissimum eorum: que sunt omnium deus igitū
 enim pulcherrimū mundus: a deo enim uelocissimum mens. nā
 puniuersa discurrevit. fortissimū necessitas cuncta enim superat
 sapientissimū tempus. inuenit nāq; omnia. Nihil ait mortem a
 uita differe. Tu uero ait quispiam: quare Non moreris: Quia
 nihil inquit differt. Sciscitanti cuidam quid prius factum eēt:
 nox an dies: Nox. ait una prius die. Interrogatus lateret. Ne
 deos homo male operans ne cogitans quidē inquit percōtāti:
 adulterio an iuraret se minime adulterasse: non est ait piurium
 adulterio deterius. Interrogatus quid nam esset difficile: se igt
 ipsum nosse. Quid contra facile aliis moueri dixit. quid suavis-
 simum: frui inquit. Quid deus: quod initio &. fine caret. quid:
 difficile uidisset: Tyrannum inquit senē. Quo pacto aduersę
 fortune ictus quispiam ferat facillime: se iniunios Ait uideat
 deterius affectos: quomodo optime ac iustissime uiuemus. sig;
 in alius reprehendimus ait ipsi nō faciamus. quis nam foelix sit:
 qui corpore iquit sanus: fortuna locuplex: animoq; nō ignauus
 aut non imperitus est. Amicorum presentium & absentiū eq;
 memores debere esse ait. non componere faciem. Sed bonarū
 artium studiis animum. Ex colore preclarum esse. Noli inquit
 ditari Nequiter. neg; te in ius uocet sermo cōtra cōiuctos tibi
 ac sotios dictus. Quecūq; ait stipēdia parētibus intuleris. eadē
 ipse a filiis expecta. Nilum ait excrescere. quomō eresig que
 contrarie sunt. undas repellunt. Ortum primo Anno trige-
 simē quīte olympiadis. Thalem Appollodorus incronicis tra-
 dit mortuūq; etatis Annos. lxxviii. siue ut soficates ait nona-
 gesimo. Quinquagesima quippe & octaua olympiade esse de-
 functū. Croesi uero fuisse temporibus cui & pollicitus sit alii
 fluium sine ponte traucere auersis undis fuisse & alios quinq;
 huius nominis uiros Demetrius magnesiu: in equiuocis fateē
 primum rhetorem calantianum Secundū pictore siconum

Megalophyeni tertium eumq; antiquissimum ferme besiodi:
homeri:lycurgiq; temporibus. quartum cuius meiniit duris
in libro de pictura. Quintū iuniorē & obscurum:cuius ex Dio-
nysuis incriticis mentionem fecit Sapiens igitur Thales obiit
cum certamen hynimicum spectaret:estu scilicet ac siti. Ex
infirmitate fatigatus iam uetus:in cuius laudes extant Epi-
grammata. Huius illud est nosce te ipsum Quod antisthenes
insuccessionibus. Ait fuisse phemones:Idque sibi usurpasse
chilonem.

OC in loco generatim ipsorum facienda mentio ē:
que nāis fuerit de illis inter ueteres &:quanta dis-
cordia. Damon Cyrenus cū de philosophis scribe-
ret:omnes insimulat & septem in primis. Anaximenes autem
omnes ait poeticę magis fuisse studiosos. Dicearchus neq; sa-
pientes neq; phos:fuille eos asserit:sed: Sensatos plane uiros:
legumq; latores Archetimus syracusanus illorum cū cypselo
cōgressum scripsit cui se quoq; interfuisse ait. Euphorus apud
Croesum preter Vnum thalem congressos tradit. A iunt autē
quidam ex in panionio & corintho & delphis eos conue nisse:
illorūq; sententias ponūt:que nam cuius sit:exponentes ut
illud lacedemonius fuit. Chilo sapiens:qui hec ait. nihil nimis.
Tē pori Cuncta adsunt bona.magna & de illorū numero dis-
cordia est. leandrius enim p cleobulo & Misone: Leopantū
borsiada lebediū siue ephesum miserit. epimenideq; cretēsē
Plato autem in protagona Misonem pro periandro. ephorus
pro Mysoue ponit Anacharsim. Alii Pythagoram aducunt.
Porro Dicearchus quatuor nobis consensu omnium sapientes
tradit thalem. Byantem. pittacum atq; Solonem tū sex alios
nominat quorum ex numero tres eligit. Aristodemū scilicet.
Pamphilum Chilonem lacedemonium cleobulū Anacharsim
& periandrū Addunt quidam Acusilaū Cabam siue Scabrā
Argium Herimppus autem in libro de sapientibus decem &
septem fuisse tradit quorū. ex numero septē Alii aliter eligat
Sic autem illos Computat. primo loco ponit Solonem: Tū
talem: Pittacum: Biantem: Chilonem: Cleobulum: Periandrū
Anacharsim: Acusilaum: Epimenide: Leopantum: Phere-
cydem: Aristodemū: Pythagoram: Lasum. chamanide. seu
Sisymbrii: siue ut Aristoxenus tradit: chabrinī filium. Her-
mioneum Anaxagorā Eniuero hippobotus philos ophorum
hanc illorum seriem exponit primo Orpheū:deinde linū tū:
Solonē Periandrū anacharsim cleobulū Mysonē thalē biātē
Pittacū Epicharmum & extremo loco Pythagoram:ferunt

8.

& iste Thaletis epistole thales p̄b̄t̄c̄yoi. Andio te primum
Ionium de diuinis rebus apud ḡrcos palā differe parare. uerū
iustiore fortasse sententia inter amicos ea quę scripseris leges
quam passum quibuscūq; pmittes: nullo illis emolumento fu/
tura. E quidem sit tibi gratum cognouero: uolo conscius eorū
quę scribis esse. Ac siquidē iubes ad te mature proficiscar. neq;
enim a deo amentes ac stolidi sumus ego & Solon Atheniēsis:
ut cum nauigio Cretam petierimus: uisendi gratia: egyptūq;
iridem penetrauerimus: ut istic sacerdotibus & astronomis cō
grederemur ad te non paristudio nauigatur simus ueniret. n
& colon ipse siad unas Nang; tu loci illius amore detētus raro
in Ioniam transis. neq; peregrinorum. hominum desiderio tā/
geris. Verum uni tantum ut spero scribendi negotio incubis.
At nos qui nibil scribimus: ḡt̄iam asiamq; pagramus. Vale
Thales Soloni Athenis s̄excedas: mileti ut quidem reor: cō
modissime habitare poteris. est enim uestra colonia. patierisq;
dirum nibil: Quod si & apud Mileseos execratis Tyrannide
ęque enim ubiq; tyrannos in festos habes At cū amicis ncibscū
scilicet uiuere erit iocundissimum scripsit ad te Bias ut prienā
proficiscaris. Eam tu urbem si gratius inhabitaueris: & ipsi Eo
ad te aduolabimus Vale.

O L O N exerestide filius: Salaminius primum qdē
ipsam sisachtheam inuexit atheniensibus. sic autem
appellabatur corporum possessionumq; redemptio.
plurimi quippe p̄ summā inopiam foeneratoribus corpora sua
exponebam ac super is foenerabātur. cum igitur septem sibi
talenta ex patrimonii sui iure deberentur ea prior indulxit. ac
reliquos idem facere exēplo suo prouocauit Eaque Lex sisath
thea appellata est hoc illi quod minime obscurum est: Fœlix:
initium faustumq; fuit: ad céreras condendas leges: quas enu/
merare longissimum esset minimeq; necessariū cum ille tabu/
lis ereis incile sunt est autem idilius factum uel celeberrimū
cum de proprietate salamine ipius patris inter athenienses &
megarense ferme usque ad interitum armis dimicatum esset
multisq; dadibus acceptis: capitale apud athenienses esse: Ce/
pisset si quis legem de uindicanda insula ferre auderet: sollici/
tus Solon ne uel tacendo parū Rei p̄: consuleret uel cōsulēdo
sibi noceret: subitam sibi dementiam simulat: cuius uenia non
dicturus modo prohibita: Sed & facturus erat. Deformis ha/
bitu more uerordium in publicum euolat. factoque concursu
hominum quo magis consiliū dissimulet: insolitis Sibi uersibus

Preconem suadere populo cepit quod uetebatur. Omniaq; ita animos coepit ut aduersus megarenses bellum ex Templo decernerent: insulaq; deuictis, hostibus atheniensium fieret: Persuasit Atheniensibus in thracia quoq; sibi vindicare chersō nessum. ac ne magis in q; iure Salaminam possidere uiderent: Effossis quibusdā tumulis cadauera ad orientem sole cōuersa qui atheniensibus se peliendi mos erat: ostendit sepulchra itē ipsa ad orientem posita: inscultaq; ipsi pagorū nomina: quod quidem proprium Atheniensium fuit. aiunt pleriq; illū exīde Homeris scripsisse catalogū ab eo loco: ubi diaceni ex salamia duodecim duxisse naues ait. ex eo iam tempore plebis ī se aīos ita conuerterat: ut sibi illum omnes per cupide Regnare cu- perent. eis uero ille intātū abfuit ut ac quiesceret: ut auctore Sosistrate pisistratum quoq; propinquum luum: cum sibi tyrādē parare intelligeret: quantum inse fuit, p̄biberit nā euocata contione profectus in publicum lorica armatus ex clypeo pi- sistriati insidias & improbos conacus aperuit. Neq; id solū uerū & iuuare paratum ac pro libertate se pugnatum assue- rauit. uiri inquiens Atenienses Aliis quidem Sapientior: Aliis uero fortior sum. Sapientior enim illis sum: qui pisistratū istū. Non animaduertunt. fortiorq; biis Qui sciunt illum quidem: sed metu recitent. Senatus uero quod studebant pisistrato: in sanire illum proclamabant. At ille meam inq; infāniā ciuib⁹ breui tempus ostendet qui pisistratidē essent: cū ueritas ilucē uēerit Iā uero pisistrato rerū potito minime obtē perans: ante Curiam arma depositus: dicens illud. O patria tibi eqdē uerbo & opere auxiliatus sum. in egyptū nauigauit. atq; inde cyprū profectus postremo ad croseum peruenit. a quo interrogatus quis nam sibi felix uideretur: Tellus inquit atheniensis. & cle obis: & Bito & cetera que sunt in ore omnium. Aiunt quidam. Croseum cū se exquisitissime omnium ornaementorum genere compoſuisse: sublimiq; in folio sederet: interrogasse eū an pul- chrius unq; spectaculum uiderit: illuimq; dixisse gallos gallin aceos: fasianos: atq; pauones. Naturali enim eos flore & incre dibili speciositate uestiri. Acroeso de īnde in Cylicā: pfectus urbem condidit, atque ex suo nomine Solos appellauit. in qua paucos atheniensium statuit: qui tractu temporis cū patriam uocem corruissent: soloecizare dicti sunt, & appellabantur hi quidem Solenses: qui Cypri uero Solii. Cum uero pisistratū in Tyrannide perseverare didicisset: ista atheniensibus scri- sit. Siquidem puelstram: uēcordiam dira toleratis. nihil in hac parte diis acceptum res feratis ipi enim horū uobis causa estis

9

Qui pignora ut duram seruitutē pateremini: dedisti uestrū
uero unusquisq; uulpis uestigii incedit. Omnibus autem una.
leuis & stolida mens est. Quippe uiri lingua sermonēq; uariū
& plenā astutia & fallatia attenditis rera exitum considerare
nescitis. hzc ille pisistratus autem cum illius fugam didicisset:
sic ad eum scripsit. pisistratus soloni Salutem.

Eg; solus grecorum tyrannidem attripiui. neq; mibi:
tē alienā usurpaui. Quippe genus a Cecrope duco
id enim mibi meo iure uendico: quod: Athenienses
olim cum iureiurando firmassent: codro illiusq; genti prebitu
ros: postmodum abitulerant. Ceterum in deos uel in homines
nibil alias pecco. leges quas ipse atheniensibus dedisti: seruari
atq; secundum eas uiuerē iubeo. Et quid melius Seruantur: q
possent: si multitudinis imperio: res ageretur. permitto enim
neminem iniuriam inferre. ac Tyrannus ego preter dignita
tem & honorem nibil aplebe differo. solis eis stipendiis cōtētus
que iis quoq; qui ante me regnarunt debebantur. Deniq; athe
niensium singuli decimas frugum: suatum Seperant: non in
usus nostros consumendas: uerū sacrificiis publicis cōmodisq;
communibus & siquando bellum contra nos emerserit: iūmp
tus deputandas tibi equidem nibil succenseo. Quod mentem
meam consiliumq; detexeris quippe id potius beniuolētia Ci
uitatis: q; mei odio detexisti ac pretere rea quod ignorares cuius
modi ego rex futurus essem: q; iusti rectiq; tenax: abste factū
scio. id enim si didicisses equo animo & conatus meos forte tol
lerasses te fuge haud quaquam cōmisisses. Redi igit̄ domum
plena fide mibi & iniuriato credens nibil ingratum passum a
pisistrato Solonem Hosti enim neminem Extra ex inimicorū
numero mali: quippiam a me perpessum. Deniq; si: Placuerit
frui nostra amicitia: inter primos eris. Nihil enim int̄e fraudis
infidelitatisq; conspitio. Quod si aliter habitare Athenis nolu
eris pro arbitrio tuo id facies: tantum: ne nostri gratia patria
exideris Vale. Hęc pisistratus. Solon autem humang uitę ter
minum. lxx. Annos esse ait. Videtur autē id preclare statuisse
Siquis parentes non enutrierit: is: ignobilis & obscurus Esto:
sumiliter & qui patrimonii uersuram fecerit: is item sestatum
otium omnibus accusare uolentibus obnoxius. Porro Lysias in
Oratione: quam contra Nitiam scripsit. Draconem asserit eā
scripsisse legem: Solonemq; tulisse: eum Item qui nequit̄ ac
flagitus insignis esset tribunalī publicisq; suggestis arcendum
statuit. Atbletarum quoque pr̄tmia: Castigata moderatione

correxit. & ei quidē qui in olympia uicisset: quingentas dragmas qui uero in ischinia ei dari centum constituit eadē & ratiōe in certaminibus ceteris. Esse enim incongruum. Huiusmodi honores modum desiderare. Solummodo eos qui in p̄tliis occubuerint: p̄ḡniis Esse illustrandos. Quotum filios publice nutriendos etudiendosq; prece pit. Quo sane animati singuli: fortiter ac strenue in bellis dimicabant. Sic polyzelus. Sic cynaegirus. Sic calimachus sic omnes qui in Marathonis expeditione pugnauerunt. Sic preterea. Armodius. Aristogiton: Milciades. Innumerabilesq; alii. Hi uero dum Excentur: nimium p̄ciosi sumptuosiq; athlete: Et dum uincunt rei. P. de trimento sunt & contra patriam magis q̄ aduersus puocatores coronantur. Ac iuxta Euripidem cū se minorent palliis consumptis perit trama Id preuidens Solon eos modice accipit preclare & illud statuit: curat̄ cū pupillorū matre non inhabitare cauitq; ne is fieret curator: adque m̄ post pupillorū obitum substantia spectaret. illud item: non licere anulario: uenditi anuliseruare sigillū & qui alteri unum oculū eruerit ei ambos erui debere & que non posuisti: ne tollas. Qui secus faxit capitale esto. principem si ebrius deprehensus eēt morte multandum. Homeri poemata nt ordine resarcire n̄ scripsit ut esset uersuū sensuumq; cōsequentia. Magis ergo Solon q̄ p̄istratus homērum illustrauit ut Inquinto: Megaricorum dienichidas ait primus autem trigesimā diē mēsis appellanit. norieniq; principum Numerū ad sententias dicēdas prior instituit. ut Appollodorus in secundo de legislatori: bus refert Seditione autem inter urbanos agrestesq; ac martiniosq; exorta neutrarum se partium fecit. Aiebat sermonē esse effigiem operis. Regē: qui esset fortissimus uitibus. leges aranearum telis dicebat esse simillimas illis quippe siquid leue & inbeccillum inciderit: inuolui ab eis atque contegi: Siquid maius aut gravius perrumpi: ac perire sermonē quidē silētio Silentium uero tempore signari dicebat: Qui apud Tyrānos possent: eos calculis quibus in componēdis rationibus utimur: comparare cōsueuerat ut enim illi interdum maiorē numerū interdum minorem significant: ita & Tyrannos horum quēq; pro ut libitum fuerit: aliquando illustrem & inclitū aliquando obscurum habere & ignobilem. interrogatus cuius rei gratia contra patricidam legem non tulisset: quod desperasset Ait: hoc scelus quo pacto item homines minime humana iura uiolarēt: si sic doleant: & afficiantur q̄ iniuris non laceſuntur: ut Qui laceſuntur. Satietatem. Exdiuitiis nasci: & exsatiate

contumelias gigni. Athenienses vero ut dies secundum Iune cursum agerent: monuit Tespim tragedias docere, prohibui, in utilem eas falsiloquentiam uocans ubi ergo se ipsum pistratus Consernauit: inde ait ista pullularunt. Sunt autem Eius monita: quibus consulere solebat hominibus: ut ait appollidorus: in libro de phorum sectis: huiusmodi virtutem atque probitatem iuramentum fideliorum cense mentiri noli, preclara studiose meditare. Amicos cito noli acquirere. Quos autem acquisieris: reprobare caue. Tunc regem cum primum didiceris regi: consule non que suauissima: Sed que sunt optima animu ac ratione ducem sequere. Noli malis congregari deos. Honora parentes reverte. Fertut & minorem increpasse cur scripsit. lx. Annum fatalem esse monuisse: ut octogesimum scriberet: Sunt item que metro celebrantur eius precepta in hunc sensum. Cautus singulos obserua: ne forte odium in corde tegant: dum blanda & arridenti facie te alloquuntur: Duplexque illis: lingua atra ex mente sonet: constat eum scripsisse leges: contentiones quoque: & in se ipsum monita elegia: De Salamina: Item atheniensi sumus: re. p. ad quinq; milia versuum iambos quoque & Epodos porro ipsius imagini in hac sensum Epigramma scriptum est. Que dudum rabidas medorum prepulit iras legisferum Solona pulchra tenet Salamis. floruit maxime circa quadragesimam & sextam: olympiadem: cuius tertio anno princeps Atheniensium fuit: ut ait Socrates. quo etiam tempore Leges eis dedit. Obiit autem in cypro etatis sue anno octogesimo: hoc suis mandans ut salaminam eius ossa transferent: atque in cyneream soluta per prouintiam disseminarent. quo circa & cratinus indeterioribus ipsum ita loquenterem facit. habito hanc insulam: ut quidam fama est hominum seminatus per omnem diacis urbem Extat de ille & nostrum epygramina in epygramatum librum ubi & de sapientibus omnibus & doctrina prestantibus unus omnis genere mortalium loquitur. Aiunt & hanc ipsius fuisse: sententiam. Nihil minus ipsum refert diabolides in commentariis: cum lacrimaretur ac luget & defunctum filium: Dicereturque sibi a quodam: at nihil profici respondeisse at per hoc ipsum illacrimos quam nihil proficio: ferunt & iste illius epistole solo per iadu scribis tibi plurimos insidiari. At tu siquidem omnes et meo: tuloris ne sic quidem proficies: insidiabitur enim tibi quispiam ex his: & quos minime suspectos babes: partim sibi quide me: tuens: partim te reprehendens: quod omnia formides: nihilque non metuas: Partim item Cuiutati gratificari cupiens. Esset: ergo optimum abstinere. Tyrannide: ut causas omnis metus

eua deres quid si tyrannidi insitendum cēses cōpates necesse
est tibi externas Vires: & peregrina auxilia Vtbanis utribus
maiora: ut iam tibi nullus infestus sit: & tu neminē extorrem
agas. Vale: Solon e pimenidi. neq; leges meq; profecto Athē-
nēsibus profuturē multum erant: neq; tu eis antiquatis: Ci-
uitati ullo fuisti emolumenuo. Deus enim ac latores: le gum
non soli iuuare ciuitates possunt: Sed qui multitudinem agūt:
inquancunq; sententiam uolunt. Hī enim si recte rem admī-
istrent: deus ac leges utiles sunt Sin autem male nibil p̄funt
neq; sane meq; leges ac iura. que scripsi: quicq; profuerūt: Sed
qui illas transgressi sunt magna rei. p. inuexere detrimenta q
pisistrato ne Tyrannidem inuaderet: non obſtiterunt neque
uero futura predicenti mibi fides habebatur Illeque fidelior
estimabatur athenēsibus blandiens quā ego uera proloquēs
Positis igitur armis procura bis quidem: qui pisistratū gestire
Tyrannidem non animaduerterunt: Sapienterē eis uero
qui libertatē rei. p. asse rere metuerent fortiorē esse me dixi
Qui tamen. Solonis In uesaniam reprobēbant tandem ita
patriam contextatus excessi. O patria hic quidem. Solon Tibi
opem ferre & Factor dicto promptus & paratus est. Ceterū
bisce & insanire uideor itaq; te deserta proficiscor solus & oī-
bus pisistrati inimicus isti quippe illi & fauere & obsequi parati
sunt hosti enim profecto hominem amice quanto ille astutus:
quo ingenio qua arte: Tyrannidem inuaserit. nam cepit qdē
blande plebem illicere. deinde sibi etiam uulnera inflxit. Ac
progressus impublicum: eaq; se ab hostibus accepisse uociferās
orabat quadringētos robustissimos iuuenes sibi custodes darēt
At illi me quidem reluctante et reclamante uitios p̄buerūt
erant autem hi armati ualidis fustibus his itaq; stipatus statim
rei. p. euertit dumq; illi ipse inani pauperes. ne Sub mercede
seruient Liberare student omnes una sub iugum missi sunt.
uniq; seruunt pisistrato. Solon pisistrato credo equidem nihil
me abste passurum mali: Nam ante tyrannidem tibi Amicus
eram: ne nunc quidem magis insensus q; alias quilibet Atheni-
ensium qui. tyrannidem non amet. siue autem unius imperio
regi: siue publice rem ad ministrari illis utilius sit: ex suaquisq;
sententia statuat. Certe Tyrannorum te omnium esse pre-
stantissimum fateor. Athenas autem redire mibi utile nō esse
cognosco. ne quis me iuste reprehendat: si qui Athenēsibus.
dudum rem publicam ex equo Administrandam tradideram.
presensq; oblatam mibi tyranidem sponte declinaueram: inō
rediēs factū tuū subita poēitētia p̄bare uidear Solon Croeso

M P L E C T O R mitifice tuam in nos beniuolē, tiam. & per deos in mortales nisi apud Per me iam pridem statuisse ibi sedem habere: ubi res. p. sit libera: malem apud te intuo regno uitam: quā athenis ducere uiolenter Tyrannidem exercente pilistrato. uerum gratius illuc ex instituto nostro uiuimus ubi sunt omnibus equa & coīa iura. ueniam tamen ad te ut tuo uel hospitio tantis per fruat.

H I L O lacedemonius patre. Damageto. fuit Hic scripsit elegiam uersus ferme ad ducentos. dicebat autem futuorum pūudentiam ratione cōprehendi posse pro uirtute uiri. indignanti fratri. quod Ephorus nō fieret cum ille fuisset ego inquit pati iniurias scio nō tu: fuit aut̄ Ephorus circa quinquag esimam & quintam olympiadē porro pamphila circa sextam ait. Primumq; ephorum fuisse sub ethi demo auctore Sisocrate. primūq; instituisse ut ephori regibus adiungerentur. Satyrus licurgum dixit. Hic ut herodotus in primo historiarum libro refert. Hippocanti In olympia sacrificanti cum feruere absq; ignis adminiculo lebetes cepissent. cōsuluit aut persistere celibem. uel si dixissent uxorem emitterent filiosq; necare fertur. esopum interrogasse Quid nam faceret iupiter. illumq; respondisse excelsa humiliat & humilia tolli. Rogatus quo differuntur periti ab imperitis. bona inquit spe quid sit difficile. Archana inquit recitare & otium recte disponere iniurias tollere posse p̄cipiebat & hec lingua semper quidem sed in conuiuio presertim contendam. proximo non maledicendum alioquin Auditurosq; nos moerore confiant Nemini intentandas minas esse enim muliebre promptior ad amicorum aduersos casus q; ad secundo successus accutendum uxorem humilem apparatu Modico ducendam mortuo non maledicendum honorandam senectutem obseruandū se ipsū Dampnum potius quam turpe lucrum eligendum. id quippe semel totum angere hoc semper elato secundis rebus non arridendum fortein mansuetum esse oportere. ut proximi non tam metuant. quam reuereantur. Dicendum domui sue rite p̄cessisse linguam preire non permittendam impossibilia non: appetenda. inuia non festinandum. inter loquendum non agi- tandam manum esse enim uecordium obtemperandum legibus. quietem ad amandam inter ceteras eius sententias. Hec maxime placuit qua dixerit lapideis cotibus aurum examinari & dare apertum sui documentum. Auro autem bonorum malorumq; hominum mentem: cuiusmodi sit comprobarti: Aliunt

illum cum iam esset uetus dixisse sibi nihil esse conscienti in-
tota uita in grata fecisse una tamen re se modice moueri: quod
cum semel inter amicos illi iudicandum esset. Negat contra ius
agere aliquid uellet persuaserit amico iudicium a se provocare
ut sic utrumque legem scilicet amicūq; seruaret. maxima gloria
principue aquo grecos fuit quod de Citheris insula laconie pre-
dixerit. Nam cum illius naturam situmq; didicisset utinā ingrat.
hec nunquam fuisset aut certe simul ac uisa est submetita esset.
præclare sane ac rite preuidit Demaratus enim a cedemone:
fugiens xerxi: cōsuluerat in ea insula cōt: nere & profecto in/
ditione hostium uenisset gretia si id regi p̄suasisset. postmēm
uero Nitias bello pelopemensiaco euerla isula: pr̄sidium illic
athenienium statuit lacedemoniosq; multis cladibusq; multis
cladibus afflixit. erat in loquendo breuis atq; cbe am rem Aris/
tagoras milesius. bunc loquendi more in Chilonium appellat.
Senuerat iam circa quinquagesimam & primam: olimpiadem
quo tempore iugebar: Aesopus orator. Obiit autem ut Her-
ippus ait pisae amplexus atq; osculatus filiu quod i olympia
fuisset coronatus. Defunctum Asetunt in medica Letitia, &
semi in becillite. ipsiq; omnes qui ad celebritatem cōuenerāt
honoris centissime iusta persoluerunt. Est & in hunc nostrum
epigramma ipsius item imaginī: inscriptum elogium p̄num
ex septem sapientibus. claruisse sapientia testatur. Eius est ea
ſniola ſponsioni non de elle iacturā Breuis quoq; epiftola ipsius
fertur huiusmodi. Chilo periandro. ſalutem. iubes uti Militia
uaceam. extortisq; agam quasi tu itutus futurus sis at qum ego
monarche uiro nec tua tuta esse puto. foelice inq; eum tyranū
censeo cui insua domo abſq; ſanguine contigerit mori.